PAGE
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 января 2012 года                                      № 1
Об утверждении отчета о результатах деятельности  Главы муниципального образования, деятельности Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение за 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  муниципального образования Горбунковское сельское поселение,                        Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение решил:

1. Утвердить отчет о результатах деятельности Главы муниципального образования, деятельности Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за 2011 год, согласно Приложению.

2. Признать удовлетворительной деятельность Главы муниципального образования и деятельность Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение в 2011 году.

3. Разместить настоящее решение с прилагаемым отчетом на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                                     Л.Х. Астапкова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение
от 16 января 2012 года № 1
(Приложение)
ОТЧЕТ

Главы муниципального образования, деятельности Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
за 2011 год

Уважаемые земляки!

Уважаемые гости и приглашенные!

В 2011 году было проведено 14 заседаний Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение. Принято 66 решений.
Основные нормативные акты, принятые Советом депутатов:

Отчет об исполнении бюджета за 2010 год;
положение о муниципальной казне МО Горбунковское сельское поселение;

положение о порядке предоставления компенсации по оплате услуг теплоснабжения в части превышения предельного индекса роста цен на коммунальные услуги гражданам, проживающим в жилищном фонде Горбунковского сельского поселения;
бюджет на 2012 год;

положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании Горбунковское сельское поселение в новой редакции.

Советом депутатов были проведены 3 публичных слушания по обсуждению вопросов, связанных  с подготовкой проекта генерального плана поселения в форме прямого диалога – «круглого стола», так называемая репетиция публичных слушаний по утверждению генерального плана поселения.

публичные слушания по вопросу необходимости съездов на КАД в д Горбунки в результате которых было принято решение о нецелесообразности  строительства полноценной развязки. В целом, возражений по организации заезда для автомобилей с разрешенной максимальной массой до 3,5 тонн от шоссе Стрельна-Кипень-Гатчина в д. Горбунки в сторону  Санкт-Петербурга не имеется;
о проекте местного бюджета на 2012 год;

по вопросу строительства распределительного газопровода в д. Новополье для газификации малоэтажных жилых домов.
5 сентября 2011 года было принято решение о создании Центра культуры, спорта и молодежной политики Горбунковского сельского поселения.

Данный центр организован путем слияния ДК д. Разбегаево, спорткомплекса д. Горбунки и двух библиотек поселения.
Миссия центра – обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных культурно-оздоровительных и культурных мероприятий поселения.

Деятельность центра – это оказание качественных услуг в сфере культуры, спорта и молодежной политики.

Основные задачи центра – эффективное развитие культуры и спорта в Горбунковском сельском поселении, плодотворная работа с молодежью, развитие творческого потенциала молодежи, помощь в осуществлении проектов молодым ребятам.
Главные направления программы центра:

- создание условий, препятствующих асоциальному поведению в молодежной среде;

- снижение уровня подростковой преступности;

- создание целостной системы пропаганды здорового образа жизни и формирование потребности в нем у молодого поколения.

Мы рассчитываем, что  Центр будет не только организовывать досуг наших детей, подростков, молодежи, но и выполнять воспитательную функцию, помогать ребятам выбирать правильные жизненные ориентиры.
Депутаты принимают самое активное участие во всех общерайонных мероприятиях, а также во всех культурных и спортивных мероприятиях, организуемых администрацией поселения. Депутаты плотно взаимодействуют с общественными организациями, осуществляющих свою деятельность в поселении: ветеранскими, обществом инвалидов.

Регулярно депутаты Совета проводят встречи с ветеранами войны и труда, молодежью, нашими избирателями. Все пожелания граждан формируются в конкретные заявления, которые озвучиваются на районном и областном уровне.

Помимо законотворческой деятельности Советом депутатов проводится и другая немаловажная работа.

Кроме этого, Советом привлекались внебюджетные средства для проведения различных мероприятий:

были организованы экскурсия в Константиновский дворец,

поездки в Левашовскую пустошь для участия в панихиде по жертвам политических репрессий, погибших с 1937 по 1954 годы.

Установлены 5 стеклопакетов в Ломоносовской средней школе № 3;

оказана помощь в установке детского оборудования на детской площадке детского сада «Радуга» д. Горбунки;

депутатом  Фёдоровым В.В. оказана помощь в ремонте медицинского кабинета в школе и в установке трех стеклопакетов в детском саду «Радуга» д. Горбунки.
Советом депутатов неоднократно оказывалась помощь в приобретении спортивного инвентаря для занятий футболом, тхеквондо в спорткомплекс «Горбунки».

Мы рады, что благодаря депутатам Федорову В.В. и Чернову В.Н. удалось установить две остановки в Разбегаево.
Очень важный вопрос – оказание помощи детям-инвалидам. В этом году несколько раз наиболее нуждающимся семьям с детьми-инвалидами оказывалась материальная помощь.

Помимо ежедневных социальных, жилищно-коммунальных, экономических и других вопросов, которыми  приходится нам заниматься, мы стараемся не забывать, что главной задачей является воспитание и образование нашего подрастающего поколения. Мы все прекрасно понимаем, что чем больше будем заниматься воспитанием и образованием детей, воспитывать у них чувство патриотизма, тем ощутимее и качественнее в конечном итоге будут результаты этой работы.

Проблемы, которые возникают в наших дошкольных детских учреждениях и учреждениях общеобразовательного уровня, по возможности пытаемся решать вместе с районным отделом образования и руководителями этих учреждений.
Совет депутатов проводил праздники дня защиты детей в д. Разбегаево и д. Горбунки, конкурс рисунков в детском саду «Радуга», «Давайте жить дружно» и других мероприятиях. Дарились подарки школьникам и воспитанникам детского сада (выпускные вечера школьников, 4 ноября – детскому саду «Радуга»). Участвовали в обустройстве детской площадки детского сада «Радуга».

На территории нашего поселения расположено много предприятий различной сферы деятельности  и частных предпринимателей. Однако не все они и не всегда откликаются на наши просьбы о помощи для дошкольных учреждений и школы. Мы хотим поблагодарить руководителей, которые оказывают реальную помощь:

ООО «АРС» (Арсенян Лева Ерджакинович)

ООО «ЯЛУКС-ГРУПП» (Кирикова Галина Борисовна и управляющий заводом Солнцев Михаил Валерьевич)

ОАО «Кондитерская фабрика имени  Н.К. Крупской (Тер-Исраэлян Вадим Аркадьевич)

ООО «КИСС» (Юферов Владимир Геннадьевич)

ООО «ОАЗИС» (Мурадян Андраник Агасиевич)

ООО «Торговый центр «Горбунки» ( Багдасарян Артур Арамович)

частный предприниматель Русецкий Виктор Михайлович.
В адрес Главы МО и Совета депутатов в 2011 году поступило 96 письменных обращений граждан (из них 32 – коллективных обращения)  и 112 письменных обращений организаций и учреждений. В основном это заявления, касающиеся земельных вопросов,  вопросов ЖКХ и благоустройства.

В 2011 году Главой муниципального образования было издано 13 постановлений. 12 о проведении публичных слушаний:
8 - по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид такого использования;
4 – по проекту Правил землепользования и застройки применительно к деревням Средняя Колония, Верхняя Колония, Старые Заводы, Новополье.

и одно -  о проведении согласований проекта генерального плана муниципального образования Горбунковское сельское поселение.
Прошлый год был очень плодовитым по проведению публичных слушаний. 5 было проведено по инициативе Совета депутатов, и 13 – по инициативе Главы МО.

Очень много было заявлений о проведении публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков сельхозназначения «для размещения сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного использования «для дачного некоммерческого партнерства».
Также очень много заявлений от граждан о создании огороднических товариществ. Мы рассматриваем данные вопросы и примем все усилия, чтобы помочь людям, пользующимся огородами.
В прошлом году в своем отчете я сообщала о том, что из десяти депутатов, избранных в Совет депутатов Горбунковского сельского поселения, участвуют в работе Совета и жизнедеятельности поселения шестеро. Это депутаты Акатнова Т.А., Бурдынская С.П., Полякова Н.Ю., Федорова В.В., Чернов В.Н. и Астапкова Л.Х.

4 депутата: Ходокайнен Д.В., Фалалеев Д.В., Смородина Л.М., Манаева Л.Л. и в 2011 году не выполняли свои депутатские обязанности, не участвовали в работе Совета, не разрабатывали и не принимали жизненно важных для поселения решений.
Всем этим депутатам постоянно предлагается участвовать в работе Совета, мы всегда ждали и ждем их на своих заседаниях и рассчитываем на то, что благоразумие возобладает.

Основными задачами на 2012 год по-прежнему остается утверждение генерального плана поселения, утверждение правил землепользования и застройки. Все это должно пройти процедуру публичных слушаний. По генеральному плану предстоит провести 8 публичных слушаний – в каждом из восьми населенных пунктов Горбунковского сельского поселения, по правилам землепользования и застройки – в четырех: д. Горбунки, д. Разбегаево, д. Райкузи, д. Велигонты. В четырех населенных пунктах – д. Новополье, Старые Заводы, Верхняя и  Средняя Колонии слушания правил землепользования и застройки состоялись.
Участие поселения в различного рода программах, привлечение дополнительных бюджетных средств.

В прошлом отчете я говорила о необходимости очистки пруда в д. Разбегаево. В этом году мы начинаем его чистить исходя из финансирования.

В этом году планируем поставить на кадастр территорию зеленых насаждений перед домом № 55 в д. Разбегаево. Футбольное поле в д. Разбегаево, футбольное поле в д. Горбунки.
В 2012 году планируем создать административную комиссию муниципального образования Горбунковское сельское поселение. Рассчитываем, что она поможет нам бороться с нерадивыми предпринимателями и гражданами нашего поселения.
Надо сказать, что 2011 год был очень богат на проведение политических мероприятий.

1 ноября 2011 года в районном центре культуры и молодежного творчества прошел форум старост Ленинградской области с участием  руководителя аппарата Президента РФ Нарышкина Сергея  Евгеньевича и Губернатора Ленинградской области Сердюкова Валерия Павловича. 17 ноября состоялась встреча жителей д. Горбунки с Губернатором Ленинградской области Сердюковым В.П. и руководителями ключевых ведомств Ленинградской области.
Конечно же, важнейшим политическим событием прошлого года явились выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и выборы депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области. Как положено по закону, органы местного самоуправления несут ответственность за организацию и проведение выборов. Явка избирателей на избирательные участки, достигшая почти 50%, показала, что жителям нашего поселения  небезразлична судьба нашей страны и региона.

Сейчас нам всем предстоит сделать еще один, наверное, самый важный выбор.             4 марта состоятся выборы Президента Российской Федерации. От нашего выбора зависит, в каком направлении наша страна будет развиваться дальше. Мы просим всех прийти на избирательные участки и проголосовать за того политического деятеля, за ту политическую силу, которой вы доверяете и которой хотели бы вверить судьбу нашей страны, а значит и нашей маленькой родины – Горбунковского сельского поселения.
Спасибо за внимание.